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enten være Ransagning af Bolig, Rum eller Gemmer (Hus- 
undersøgelse) eller Ransagning af Person (personlig Visitation). 
Ransagning overfor selve den Sigtede er betinget af, at der- 
er Spørgsmaal om en strafbar Handling, der er Genstand for 
egentlig kriminel Forfølgning og ikke blot for en Politisag, eller 
der foreligger en bestemt, paaviselig Grund til at vente Re- 
sultat af Ransagningen. Ransagning overfor en Iklce-Sigtet er 
betinget af, at der baade er Tale om en saadan større For- 
brydelse og a) Forbrydelsen er begaaet, eller Sigtede er paa- 
greben i Boligen eller Rummet eller har betraadt samme, 
medens han forfulgtes paa frisk Gerning eller friske Spor, 
eller b) der i øvrigt foreligger paaviselig Grund til at antage, 
at Spor af Forbrydelsen eller bestemte Ting, som kunde be- 
slaglægges, der ville være at finde, eller c) naar Ransagningen 
omfatter en Samling af Huse, som udgør en By eller en større 
afgrænset Del af en By eller af et Sogn. Ligeledes kan Ran- 
sagning af en ikke sigtets Person finde Sted, naar Sagen an- 
gaar en større Forbrydelse af den forannævnte Art, og der 
er paaviselig Grund til at antage, at det eftersøgte findes hos 
ham. 홢 I Almindelighed maa der foreligge Retskendelse; dog 
kan Politiet uden Retskendelse foretage Ransagning paa For- 
lystelsessteder, Beværtninger o. 1. og hos Pantelaanere og Mar- 
skandisere samt, naar der er øjensynlig Fare for, at Øjemedet 
med Ransagningen vilde forspildes, hvis Retskendelse skulde 
afventes. Under visse Betingelser kan derhos Politiet foretage 
personlig Ransagning i Forbindelse med en Anholdelse samt 
Ransagning af et Hus for at eftersøge den, der skal anholdes,. 
o. 1. Personlig Ransagning af en Kvinde kan kun ske ved 
ærbare Kvinder og ikke i Overværelse af Mænd. 

4. Sigtedes Indkaldelse og Afhørelse for Retten. 
Sigtede er ordentligvis pligtig efter lovlig Indkaldelse personlig 
at møde for Retten; Udeblivelse kan efter nærmere derom 
givne Regler medføre Anholdelse, Fængsling, Beslaglæggelse 
af hans Formue eller Sagens Paadømmelse i hans Fraværelse. 
Han fremstilles fri for Baand, Dommeren spørger ham, om han 
erkender Sigtelsens Rigtighed, hvorhos ban giver ham Lejlig- 
hed til at forklare sig om de Forhold, som Sigtelsen angaar, 
saavelsom om de fremkomne Bevisligheder. Sigtecle e1' beret- 
tiget til paa ethvert Trin af Sagen at tage sin Erkendelse af- 
Sigtelsens Rigtighed tilbage. Ingen Tvang maa anvendes imod 
den, der vægrer sig ved at svare. Løfter, urigtige Foregivender 
eller Trusler maa ikke anvendes; ej heller maa Afhøringen for- 
længes i det Øjemed at fremskaffe en Tilstaaelse. 
5. Anholdelse. Uden foregaaende Indkaldelse kan Metten' 

beslutte en mistænkts Anholdelse, 1) naar den paagældende- 
er en Person, der strejfer om uden Midler til lovligt Under- 


